報道関係者各位

２０２１年１０月２９日

大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：小林克満）の未来のアスリート支援プロジェクト

「ＴＥＡＭ ＤＡＩＴＯ（チーム大東）」は、１０月３１日、旭スポーツセンター野球場（茨城県鉾田市）にて、日本プ

ロ野球ＯＢクラブ 公益社団法人全国野球振興会（以下、本ＯＢクラブ）主催、文部科学省後援の「大東建託

全国中学野球教室」を開催しますのでお知らせします。

「大東建託全国中学校野球教室」を茨城県鉾田市にて開催

プロ野球OBが指導する野球教室で中学校野球部員と交流

主催 ： 日本プロ野球ＯＢクラブ 公益社団法人全国野球振興会

後援 ： 文部科学省

主管 ： 茨城県中学校体育連盟野球部

協賛 ： 大東建託株式会社

日時 ： 令和３年１０月３１日（日） 12時～15時30分

場所 ： 旭スポーツセンター野球場 （住所 茨城県鉾田市田崎６１６－１）

指導者 ： 石毛 宏典（元西武ライオンズ 内野手） 、 川口 和久（元読売ジャイアンツ 投手）

： 津野 浩（元日本ハムファイターズ 投手） 、 市川 和正（元横浜ベイスターズ 捕手）

： 秦 真司（元ヤクルトスワローズ 外野手）

参加資格 ： 中学校野球部に在籍している方

■ 「大東建託全国中学野球教室」概要

本件に関するお問い合わせ｜大東建託株式会社 広報部 / ＴＥＬ｜０３-６７１８-９１７４ / メール｜koho@kentaku.co.jp

今回の野球教室は、茨城県内の中学校野球部員を対象に開催され、５名の日本プロ野球ＯＢが、基本的

な技術指導を行います。球児たちが野球を心から楽しみ、野球の奥深さや素晴らしさを味わうことので

きる野球教室を目指しており、今回で２回目の開催となります。

当社は、プロ野球ＯＢと野球部員の交流を促進することで、野球のさらなる普及・振興に貢献します。

■ 「日本プロ野球OBクラブ 公益社団法人全国野球振興会」とは

本ＯＢクラブは、１９９４年、元プロ野球選手を中心に設

立され、野球の振興や技術力向上、野球少年の健全な育

成に寄与しています。当社は、本ＯＢクラブのコロナ禍で

の公式戦減少による青少年のモチベーション低下を防

ぐための活動や、教員の働き方改革を含めた技術指導

力の強化といった主旨に共感し、支援を行っています。

【アスリート支援】